- 1 -

关于2024年度保定市政工业务考试

有关工作的通知

各党总支、直属支部：

根据河北省思想政治工作人员专业职务评定工作办公室《关

于组织 2024 年度政工业务考试有关工作的通知》和保定市思想

政治工作人员专业职务评定工作办公室《关于组织 2024 年度保

定市政工业务考试有关工作的通知》的相关要求，现就 2024 年

度政工业务考试有关事宜通知如下：

一、严格把握申报人员资格条件

1.事业单位申报人员须在管理岗位主要从事思想政治工作，

须具备《河北省政工专业职务评定办法》（见附件）规定的管理

岗位条件。

2.事业单位初次参加政工专业职务评定的人员，按照《河北

省政工专业职务评定办法》第 7 条规定执行。

3.企业参评人员，按照《河北省政工专业职务评定办法》有

关规定执行。

4.所有获得其它系列专业职务任职资格后调入政工岗位的

转评人员，必须符合管理岗位条件才可报名参加考试。

- 2 -

二、组织政工业务考试

2024 年全市高级、中级政工业务考试由保定市政工职评办

整体统筹。

1.试卷分类：试卷分为高级试卷和中级试卷两类。

2.网上报名：2024 年全市政工业务考试采取网上报名、现

场计算机考试、网上查询成绩的方式进行，不需缴纳报名费用。

网上报名时间：6 月 20 日—7 月 1 日；

打印准考证时间：7 月 17 日—7 月 19 日；

网上查询考试结果时间：8 月下旬。

3.组织考试：7 月 20 日（星期六）上午 9:30—11:30，采取

现场计算机考试，具体考场信息详见准考证。

4.考试题型：考试试题分为“填空题”“单选题”“多选题”

“判断题”“思考论述题”，由考生结合工作、学习情况回答。

5.合格证有效期限：政工业务考试合格证有效期限按照考试

成绩确定，考试成绩 60 分—70 分，当年有效；71 分—90 分两

年内有效；91 分以上，三年内有效。

三、有关要求

1.有意申报者请对照《河北省政工专业职务评定办法》相关

- 3 -

要求把握申报资格条件，符合资格条件者按规定申报。如有违反，

一经查实，取消当年考试成绩。

2.报名后，请考生按照文件要求的时间节点，按时完成网上

报名、打印准考证等有关工作。

联系人：张雯洁 联系电话：5972123

附件：1.报名网址和报名微信小程序二维码

2.打印准考证网址和打印准考证二维码

3.成绩查询网址和成绩查询二维码

党委宣传部

2024年6月19日

- 4 -

附件1

报名网址和报名微信小程序二维码

1.报名网址：

https://gl.yks365.net/ptr/redirect/2024hbbm

2.报名微信小程序二维码：

https://gl.yks365.net/ptr/redirect/2024hbbm

- 5 -

附件2

打印准考证网址和打印准考证二维码

1.打印准考证网址：

https://gl.yks365.net/ptr/redirect/2024hbzkz

2.打印准考证二维码：

https://gl.yks365.net/ptr/redirect/2024hbzkz

- 6 -

附件3

成绩查询网址和成绩查询二维码

1.成绩查询网址：

https://g1.yks365.net/ptr/redirect/2024hbcj

2.成绩查询二维码：

https://g1.yks365.net/ptr/redirect/2024hbcj